
به میزبانی پالایشگاه آبادان برگزار شد؛ 

بیستمین نشست تخصصی کمیته مدیریت انرژی و کربن در پالایش و پخش  

شرکت پالایش نفت آبادان میزبان مدیران انرژی پالایش و پخش در بیستمین نشست 
تخصصی کمیته مدیریت انرژی و کربن شد. 

شرکت پالایش نفت آبادان میزبان مدیران انرژی پالایش و پخش در بیستمین نشست تخصصی کمیته مدیریت انرژی
و کربن شد. 

به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان، بیستمین نشست تخصصی کمیته مدیریت انرژی و کربن 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآوردههای نفتی ایران از ششم تا هفتم  آبان ۱۴۰۴ با حضور مدیر انرژی شرکت ملی 

پالایش و پخش و مدیران انرژی پالایشگاههای کشور به میزبانی پالایشگاه آبادان برگزار شد. 

این نشست دو روزه با هدف بررسی عملکرد واحدهای مدیریت و بهینهسازی مصرف آب و انرژی، شاخصهای هزینه
و انرژی در پالایشگاهها، و تجارب موفق در اجرای پروژههای بهینهسازی و کاهش مصرف برگزار شد. 

در آیین افتتاحیه این مراسم با حضور مدیرعامل، مدیر عملیات و جمعی از مدیران و روسا واحدهای عملیاتی 
پالایشگاه آبادان و مدیران انرژی شرکت ملی پالایش و پخش، گزارشهایی از عملکرد مدیریت و بهینهسازی مصرف 

آب و انرژی در پالایشگاه آبادان، تحلیل شاخصهای هزینه انرژی، و نتایج پروژههای نرمافزاری مرتبط با مدیریت 
انرژی ارائه شد. 

عباس عبدلی مدیرانرژی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در این نشست، گفت: این نشست 
بسیار مفید و کاربردی بود و از نکات متمایز آن می توان به حضور رئیس هیئت مدیره و تصمیم برای حضور مدیر 
انرژی در جلسات هیئت مدیره اشاره کرد که می تواند نوید بخش اتفاقات مثبت در این پالایشگاه مهم و اثرگذار 

باشد. 

مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان، در این نشست با تأکید بر اینکه در واحدهای جدید پالایشگاه، ملاحظات انرژی
بهطور ویژهای در نظر گرفتهشده است، گفت: نمونههایی از اقداماتی که در آنها ملاحظات انرژی در نظر گرفتهشده 

است، ساخت ۳۵ مخزن یوتیلیتی، ایجاد نیروگاه مستقل و توسعه واحدهای تصفیه هیدروژنی است که این 
دستاوردها میتواند الگویی برای سایر واحدهای پالایشی کشور باشد. 

فردین راشدی با یادآور شدن اینکه پالایشگاه به دلیل قرار گرفتن در مرکز شهر و همچنین دارا بودن واحدهای بزرگ 
تقطیر از نظر  برخی مولفه های انرژی با دیگر پالایشگاههای کشور قابلمقایسه نیست، افزود: در پالایشگاه آبادان 
انرژی از دو منظر، یکی صرفهجویی و دیگری حفظ جان شهروندان، اهمیت بالایی دارد و تأکید در رعایت مصادیق 

صرفهجویی در مصرف انرژی میتواند ضریب ایمنی و بهرهوری برای افزایش دهد.
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وی همچنین بر تسریع در پیمان سپاری و روند انجام  مناقصات و مشخص شدن پیمان کار اجرایی پروژه های 
مرتبط با افزایش راندمان حفظ انرژی تاکید کرد.

صید محمد جمشیدی، رئیس هیئتمدیره شرکت پالایش نفت آبادان، نیز در این نشست انرژی را پایه و اساس 
توسعه خواند و بیان کرد: توسعه انرژی باید بر اساس اصول صحیح و با رعایت موازین صرفهجویی و مدیریت بهینه 

سازی صورت گیرد و با توجه به اینکه منابع انرژی محدود هستند، اگر امروز برای حفظ آن هزینه نشود، در آینده 
هزینههای سنگینتری در پی خواهد داشت و به همین دلیل، مدیریت انرژی نهتنها به کاهش هزینهها کمک میکند،

بلکه به حفظ محیطزیست و افزایش بهرهوری نیز میانجامد. 

سید محمد طهری، معاون عملیات پالایشگاه آبادان نیز ابراز امیدواری کرد این نشست بهعنوان گامی مؤثر در 
راستای بهبود مسیر انرژی و ارتقای سطح بهرهوری در کشور باشد و همافزایی موجود در این جلسات، به تدوین 

برنامههای مدون و اجرایی کمک کند. 

جمشید خلیفه، مدیر طرح و برنامههای شرکت پالایش آبادان نیز در ادامه بابیان اینکه در حال حاضر، ۱۵ پروژه 
مرتبط با موضوع انرژی از جمله پست برق ۱۳۳ کیلو ولت و ساخت مخازن واحد RO و نیروگاه خورشیدی ۱۵ مگاوات

در دست اجرا یا در فرآیند مناقصه است، برگزاری این نشستها را نشاندهنده عزم پالایشگاه نفت آبادان و سایر 
پالایشگاههای کشور برای بهینهسازی مصرف انرژی، ارتقای بهرهوری و حفاظت از محیط زیست دانست. 

مهدی رشیدی مدیر انرژی شرکت پالایش نفت آبادان هم با ارائه گزارشی از وضعیت انرژی در این پالایشگاه از مراحل
وارد مدار شدن برخی واحدهای در طول یک سال اخیر و اجرای عملیات احداث واحدهای توسعهای به عنوان آیتمی 
اثرگذار در مصرف انرژی در واحدهای عملیاتی یادکرد و اجرای پروژههای در دست اقدام را موثر در کاهش مصرف و 

یا اتلاف حاملهای انرژی دانست. 

در روز دوم نشست، مباحث تخصصی درزمینهٔ بررسی روشهای جدید پایش آنلاین تجهیزات، آلودگیهای 
زیستمحیطی واحدهای تولید بخار، و راهکارهای کاهش انتشار کربن و پیشنهادهای  تخصصی ارائه شد و 

جمعبندیهای نهایی برای ارتقای عملکرد مدیریت انرژی در پالایشگاهها مطرح و به تصویب اعضای کمیته رسید. 

ارائه چهار مقاله تخصصی ازجمله برنامههای بیستمین نشست کمیته مدیریت انرژی ستاد پالایش و پخش بود و 
قرائت بیانیه و اهدای یادبود پایانبخش این نشست دوروزه در آبادان بود.


